[image: \\Bezrukix\слава\Оксана Ивановна\герб и флаг района\01Большемуртинский МР_герб цвет.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]_26_   _02_ 2020 г.                    пгт. Б-Мурта                                       №  _96___

О внесении изменений в постановление администрации Большемуртинского района от 27.02.2015 №365 «Об утверждении Положения о порядке применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.07 года № 25-ФЗ, к муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в администрации Большемуртинского района (в редакции постановлений администрации района от 26.06.2019 № 483, от 01.10.2019 № 650)

       В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Красноярского края от 24 апреля 2008 года N 5-1565 "Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь статьями 19, 34 Устава Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в постановление администрации Большемуртинского района от 27.02.2015 №365 «Об утверждении Положения о порядке применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.07 года № 25-ФЗ, к муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в администрации Большемуртинского района (в редакции постановлений администрации района от 26.06.2019 № 483, от 01.10.2019 № 650)  следующие изменения:
     в приложении к постановлению «Положение о порядке применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона  «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.07 года № 25-ФЗ, к муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в администрации Большемуртинского района»:
пункт 3.1 изложить в новой редакции:
    «3.1 Взыскания за коррупционные правонарушения, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О  муниципальной  службе  в   Российской  Федерации», применяются на основании:
1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы  по профилактике коррупционных и иных правонарушений;
2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;
3) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);
4) объяснений муниципального служащего;
5) иных материалов.».
2. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на первого заместителя главы администрации района В.В. Рудницкую.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава  района                                                                                      В.В. Вернер

image1.jpeg